

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Setiembre y al 30 de Junio de 2025
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de Setiembre de 2025	Al 30 de Junio de 2025		Notas	Al 30 de Setiembre de 2025	Al 30 de Junio de 2025
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7a	170,787	156,857	Otros pasivos financieros	16a	1,269	1,650
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		83,554	59,630	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		88,912	73,023
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	33,189	18,677	Cuentas por pagar comerciales	17	52,426	43,181
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	41,872	33,483	Otras cuentas por pagar	18a	35,896	29,655
Anticipos	10	8,450	7,427	Provisión por beneficios a los empleados	18b	590	187
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	43	43	Pasivos por Impuestos a las ganancias	20b	32,189	14,409
Activos por impuestos a las ganancias	20b	-	-	Total Pasivos Corrientes		122,370	89,082
Inventarios	12a	25,099	28,445	Pasivos No Corrientes			
Gastos contratados por anticipado		2,234	579	Otros pasivos financieros	16b	-	-
Total Activos Corrientes		281,674	245,511	Provisiones	21	184,153	184,527
Activos No Corrientes				Total Pasivos No Corrientes		184,153	184,527
Depositos a plazos	7b	20,000	20,000	Total Pasivos		306,523	273,609
Inventarios	12b	240,746	219,203	Patrimonio			
Propiedades, planta y equipo	14	101,345	105,627	Capital	22	264,534	264,534
Activos intangibles	15	32,506	35,466	Acciones de inversión		35,377	35,377
Inversiones en subsidiaria	13	709	709	Otras reservas de capital		91,451	91,451
Activo por impuestos diferidos	19	53,836	57,923	Resultados acumulados		32,931	19,468
Total Activos No Corrientes		449,142	438,928	Total Patrimonio Neto		424,293	410,830
TOTAL ACTIVOS		730,816	684,439	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		730,816	684,439

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de Setiembre y al 30 de Junio de 2025
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Setiembre de 2025	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
Ventas Netas	23	470,077	304,466
Costo de Ventas	24	(150,530)	(102,670)
Ganancia Bruta		319,547	201,796
Gastos de venta	25	(9,249)	(6,558)
Gastos de administración	26	(41,817)	(28,400)
Diversos, neto	27	(33,058)	(20,228)
Ganancia Operativa		235,423	146,610
Ingresos Financieros	28a	1,652	1,097
Gastos Financieros	28b	(9,715)	(7,243)
Diferencia de Cambio, neta	28c	2,565	2,221
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		229,925	142,685
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(77,099)	(48,650)
Ganancia Neta del Ejercicio		152,826	94,035

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de Setiembre de 2025
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 30 de Setiembre de 2025						
Saldos al 31 de diciembre de 2024	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	38,544	(74,567)	316,795
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	152,826	152,826
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	152,826	152,826
Dividendos	-	-	-	-	-	-	(45,328)	(45,328)
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	(45,328)	(45,328)
Saldos al 30 de setiembre de 2025	1,252,312	171,306	264,534	35,377	52,907	38,544	32,931	424,293

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de Setiembre y al 30 de Junio de 2025
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Set-2025	.30-Jun-2025
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	152,826	94,035
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	52,498	36,444
Amortización	9,717	6,757
Provisiones del año	1,457	1,832
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	(16,548)	(4,722)
Costo neto de enajenación	832	724
Deterioro de inversiones	-	-
Impuesto a las ganancias	77,099	48,650
Intereses devengados		
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	(184)	2,502
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	(40)	(40)
Otras cuentas por cobrar	(16,638)	(7,226)
Gastos contratados por anticipado	385	2,040
Cuentas por pagar comerciales	6,943	(2,302)
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	(50,545)	(32,348)
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	503	(14,757)
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	218,305	131,588
Intereses pagados	(22)	(1,342)
Impuestos a las ganancias pagados	(25,791)	(9,267)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	192,493	120,979
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Inversión en subsidiaria	-	-
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(17,019)	(5,138)
Compra de activos Intangibles	-	-
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(17,019)	(5,138)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Pago de obligaciones financieras	(35,156)	(34,775)
Pagos de arrendamiento	-	-
Dividendos pagados	(45,328)	-
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(80,484)	(34,775)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	94,990	81,067
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	38	31
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	75,759	75,759
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	170,787	156,857
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	(5,501)	(1,659)